
Cekos In Ekspert

На основу члана 14. став 1. тачка 8) Закона о основама образовања и васпитања ("Службени гласник
РС", бр. 72/09, 52/11 и 55/13) и члана 9. став 1. Закона о уџбеницима и другим наставним средствима
("Службени гласник РС", број 72/09),

Национални просветни савет доноси

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПЛАНУ УЏБЕНИКА

(Сл. гл. РС - Просв. гласник бр. )5/14

Основни текст на снази од 18/07/2014 , у примени од 01/09/2014

Члан 1.

У Правилнику о плану уџбеника ("Службени гласник РС - Просветни гласник", бр. 1/10, 4/13 и 13/13), у
плану уџбеника за основну школу, први циклус, други разред, после одељка редни број 1.7 "Хрватски
језик", додаје се одељак редни број 1.8, који гласи:

Ред.
бр.

НАЗИВ
ПРЕДМЕТА

УЏБЕНИЧКИ КОМПЛЕТ

ОСНОВНИ УЏБЕНИК

УЏБЕНИЧКИ
МАТЕРИЈАЛ 

(радна свеска и збирка
задатака)

ДРУГА НАСТАВНА
СРЕДСТВА

НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ

ОБАВЕЗНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ

1.8
Босански

језик

Читанка за
други разред
основне школе

штампани/
електронски

Радна
свеска

штампани    

Граматика
штампани/

електронски
Радна
свеска

штампани    

Учим ћирилицу
- босански
језик за други
разред
основне школе

штампани/
електронски

Радна
свеска

штампани    

Члан 2.

У плану уџбеника за основну школу, први циклус, други разред, после одељка редни број 5. "Свет око
нас", додаје се одељак редни број 5.1, који гласи:

УЏБЕНИЧКИ КОМПЛЕТ

УЏБЕНИЧКИ



Ред.
бр.

НАЗИВ
ПРЕДМЕТА

ОСНОВНИ УЏБЕНИК МАТЕРИЈАЛ 
(радна свеска и збирка

задатака)

ДРУГА НАСТАВНА
СРЕДСТВА

НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ

ОБАВЕЗНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ

5.1
Свет око
нас

Додатак уз
уџбеник Свет
око нас за
други разред
основне школе
- садржаји
важни за
очување
националног
идентитета
Бошњака

штампани/
електронски

       

Члан 3.

У плану уџбеника за основну школу, први циклус, други разред, после одељка редни број 6. "Ликовна
култура", додаје се одељак редни број 6.1, који гласи:

Ред.
бр.

НАЗИВ
ПРЕДМЕТА

УЏБЕНИЧКИ КОМПЛЕТ

ОСНОВНИ УЏБЕНИК

УЏБЕНИЧКИ
МАТЕРИЈАЛ 

(радна свеска и збирка
задатака)

ДРУГА НАСТАВНА
СРЕДСТВА

НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ

ОБАВЕЗНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ

6.1
Ликовна
култура

Додатак уз
уџбеник за
други разред
основне школе
- садржаји
важни за
очување
националног
идентитета
Бошњака

штампани/
електронски

       

Члан 4.

У плану уџбеника за основну школу, први циклус, други разред, после одељка редни број 7.5 "Музичка
култура за други разред основне школе на хрватском језику", додаје се одељак редни број 7.6, који гласи:

УЏБЕНИЧКИ КОМПЛЕТ



Ред.
бр.

НАЗИВ
ПРЕДМЕТА ОСНОВНИ УЏБЕНИК

УЏБЕНИЧКИ
МАТЕРИЈАЛ 

(радна свеска и збирка
задатака)

ДРУГА НАСТАВНА
СРЕДСТВА

НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ

ОБАВЕЗНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ

7.6
Музичка
култура

Додатак уз
уџбеник за
други
разред
основне
школе -
садржаји
важни за
очување
националног
идентитета
Бошњака

штампани/
електронски

   
Аудио

материјал
- ЦД

електронски

Члан 5.

У плану уџбеника за основну школу, други циклус, шести разред, после одељка редни број 1.7 "Хрватски
језик", додаје се одељак редни број 1.8, који гласи:

Ред.
бр.

НАЗИВ
ПРЕДМЕТА

УЏБЕНИЧКИ КОМПЛЕТ

ОСНОВНИ УЏБЕНИК

УЏБЕНИЧКИ
МАТЕРИЈАЛ 

(радна свеска и збирка
задатака)

ДРУГА НАСТАВНА
СРЕДСТВА

НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ

ОБАВЕЗНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ

1.8
Босански
језик

Читанка за
шести разред
основне
школе

штампани/
електронски

Радна
свеска

штампани    

Граматика
штампани/

електронски
Радна
свеска

штампани    

Члан 6.

У плану уџбеника за основну школу, други циклус, шести разред, после одељка редни број 4.6 "Додатак
уз уџбеник из ликовне културе за шести разред основне школе из уметничког наслеђа Албанаца", додаје
се одељак редни број 4.7, који гласи:

УЏБЕНИЧКИ КОМПЛЕТ



Ред.
бр.

НАЗИВ
ПРЕДМЕТА

ОСНОВНИ УЏБЕНИК
УЏБЕНИЧКИ
МАТЕРИЈАЛ 

(радна свеска и збирка
задатака)

ДРУГА НАСТАВНА
СРЕДСТВА

НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ

ОБАВЕЗНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ

4.7
Ликовна
култура

Додатак уз
уџбеник за
шести разред
основне школе
- садржаји
важни за
очување
националног
идентитета
Бошњака

штампани/
електронски

       

Члан 7.

У плану уџбеника за основну школу, други циклус, шести разред, после одељка редни број 5.5 "Музичка
култура за шести разред основне школе на хрватском језику", додаје се одељак редни број 5.6, који гласи:

Ред.
бр.

НАЗИВ
ПРЕДМЕТА

УЏБЕНИЧКИ КОМПЛЕТ

ОСНОВНИ УЏБЕНИК

УЏБЕНИЧКИ
МАТЕРИЈАЛ 

(радна свеска и збирка
задатака)

ДРУГА НАСТАВНА
СРЕДСТВА

НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ

ОБАВЕЗНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ

5.6
Музичка
култура

Додатак уз
уџбеник за
шести
разред
основне
школе -
садржаји
важни за
очување
националног
идентитета
Бошњака

штампани/
електронски

   
Аудио

материјал
- ЦД

електронски

Члан 8.

У плану уџбеника за основну школу, други циклус, шести разред, после одељка редни број 6.5 "Додатак
уз уџбеник за шести разред основне школе - из националне историје Хрвата", додаје се одељак редни
број 6.6, који гласи:



Ред.
бр.

НАЗИВ
ПРЕДМЕТА

УЏБЕНИЧКИ КОМПЛЕТ

ОСНОВНИ УЏБЕНИК

УЏБЕНИЧКИ
МАТЕРИЈАЛ 

(радна свеска и збирка
задатака)

ДРУГА НАСТАВНА
СРЕДСТВА

НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ

ОБАВЕЗНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ

6.6 Историја

Додатак уз
уџбеник за
шести разред
основне школе
- садржаји
важни за
очување
националног
идентитета
Бошњака

штампани/
електронски

       

Члан 9.

У плану уџбеника за гимназије, други разред, после одељка редни број 84. "Верска настава", додају се
одељци редни број од 85-88, који гласе:

Ред.
бр.

НАЗИВ
ПРЕДМЕТА

УЏБЕНИЧКИ КОМПЛЕТ

ОСНОВНИ УЏБЕНИК

УЏБЕНИЧКИ
МАТЕРИЈАЛ 

(радна свеска и збирка
задатака)

ДРУГА НАСТАВНА
СРЕДСТВА

НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ НАЗИВ ОБЛИК/МЕДИЈ

ОБАВЕЗНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ

85.
Босански
језик и
књижевност

Читанка за
други
разред
гимназије и
средњих
стручних
школа

штампани/
електронски

       

Граматика
штампани/

електронски
Радна
свеска

штампани    

Додатак уз
уџбеник за
други
разред
гимназије -



86. Историја садржаји
важни за
очување
националног
идентитета
Бошњака

штампани/
електронски

       

87.
Ликовна
култура

Додатак уз
уџбеник за
други
разред
гимназије -
садржаји
важни за
очување
националног
идентитета
Бошњака

штампани/
електронски

       

88.
Музичка
култура

Додатак уз
уџбеник за
други
разред
гимназије -
садржаји
важни за
очување
националног
идентитета
Бошњака

штампани/
електронски

   
Аудио

материјал
- ЦД

електронски

Члан 10.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику Републике
Србије - Просветном гласнику", а примењује се од школске 2014/2015. године.

Број 612-00-133/215/2014-06 
У Београду, 22. маја 2014. године

Председник 
Националног просветног савета 
проф. др Десанка Радуновић, с.р.

© Cekos In, Beograd, www.cekos.rs

http://www.cekos.rs/

